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16. Antal som opnår ret til tidlig pension 

Omkring 38.000 helårspersoner forventes at opnå ret til at gå på tidlig pension i 

2022. Antallet af helårspersoner med ret til tidlig pension stiger til 49.000 personer 

i 2025, jf. figur 1. I 2030 ventes antallet af helårspersoner med ret til tidlig pension 

at udgøre omkring 29.000 personer. Det lavere antal i 2030 skyldes, at der, på 

grund af de planlagte forhøjelser af folkepensionsalderen, ikke i alle årene er tre 

hele årgange, der kan gå på tidlig pension.  

Det vurderes, at ikke alle, der opnår retten til tidlig pension, vælger at benytte den. 

Flere vil have lyst og kræfter til at fortsætte på arbejdsmarkedet. For andre vil øko-

nomien have betydning for, om de vil benytte retten eller ej. Det skønnes med be-

tydelig usikkerhed, at omkring 22.000 helårspersoner vil benytte retten i 2022, jf. 

figur 2. Frem mod 2025 skønnes antallet af personer, som benytter retten, at stige i 

takt med, at ordningen bliver indfaset. I 2025 skønnes det, at 25.000 helårsperso-

ner vil være på tidlig pension. Disse skøn er blandt andet baseret på erfaringerne 

fra efterlønsordningen. 

Udsvingene over tid dækker – ud over forskelle i årgangenes størrelse og tid på ar-

bejdsmarkedet – over, at der ikke i alle årene er tre hele årgange, der kan gå på tid-

lig pension. Dette skyldes de planlagte forhøjelser af folkepensionsalderen. Tilsva-

rende systematiske udsving forekommer i efterlønsordningen, når efterløns- og 

folkepensionsalderen forhøjes som følge af levetidsindekseringen. 

 

Figur 1 

Antal personer, som har ret til tidlig pension, 

2022-2035 

  

Figur 2 

Antal personer, som benytter ret til tidlig 

pension, 2022-2035 

  
  
Anm.: Antal er opgjort i helårspersoner, som kan modtage tidlig pension i det pågældende år . 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Danmarks Statistiks registre og administrative oplysninger om individuelle 

ATP-indbetalinger stillet til rådighed af ATP. 
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